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[Vagn Bro.] 
mit Partis Vegne Ordet for Udtalelser om, 
hvad der efter vor Mening burde ske eller 
ikke ske, indtil Kommissionen havde talt 
og et Revisionsforslag forelaa til Behand- 
ling her i dette høje Ting, og den højtærede 
Minister gik ikke imod disse Udtalelser. |  For 
at gøre Debatten saa kort som muligt fra 
min Side maa jeg maaske lige faa Lov til 
at citere de Udtalelser, som jeg fremsatte, 
det er Sp. 3821: 

홢Jeg er enig med det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen i, at den Forhandling, 
der her er ført, i hvert Fald maa medføre, 
at den højtærede Minister maa tage det 
lidt stilfærdigt med det, der skal ske i 
Fremtiden. Den Revision, som vi alle 
er enige om skal komme, skal man søge 
at faa pressetj frem til en hurtig Af- 
gørelse, og saa er det efter min Mening 
rimeligt, at man ikke foregriber Begiven- 
hedernes Gang ved at gaa frem efter en 
Lovgivning, som der i hvert Fald her i 
Tinget er Tvivl om er den rette." 

Jeg kan ikke se af den videre Forhandling, 
'at den højtærede Minister har vendt sig 
imod disse Udtalelser, og derfor vil jeg ogsaa 
sige, at mig forekommer det, at Ministeren 
i adskillige Tilfælde burde have holdt Stats- 
banerne noget tilbage, og at man hurtigst 
muligt havde faaet Kommissionens Betænk- 
ning og saa det Lovforslag, som Rigsdagen 
skulde behandle. 

Jeg maa saaledes nævne en enkelt ret 
betydelig Rute, med Hensyn til hvilken 
det forekommer mig, at der aldeles ingen 
Grund havde været til, at Ministeren vendte 
sig imod alle Landssognsrepræsentanterne 
og, lad mig føje til, ogsaa Repræsentanter 
fra de Partier, som Ministeren støtter sig 
til her i denne Sal, nemlig Ruten Assens-  
Middelfart i Vestfyn. Jeg maa sige om denne 
Rute, at jeg kan ikke indse, at den havde et 
konkurrencemæssigt Forhold til Banerne; 
jeg kan heller ikke indse, at dét er en 
Forbindelsesrute mellem Assens Købstad 
og Middelfart Købstad, som gør, at disse 
to Byers Byraad skal være afgørende i 
Spørgsmaalet om, hvorvidt det skal være 
Statsdrift eller ikke. Det er en Rute, hvori 
i allerhøjeste Grad Landbefolkningen, saa- 
vel de længere mod Syd boende, der gaar til 
Assens, som de længere mod Nord, der gaar 
til Middelfart, har Hüvedinteresßen. Her 

er et saadant Eksempel, og jeg vil derfor 
gerne rette det Spørgsmaal til den højtærede 
Minister, hvad der egentlig motiverer det, 
Standpunkt, Ministeren her har indtaget, 
naar han gaar saa stærkt frem paa dette 
Punkt, da man dog i et saadant, og der er 
vel lignende Tilfælde, netop med denne 
Debat her i Rigsdagen in mente burde 
have ventet, indtil en ny Lovgivning fore- 
laa her fra Rigsdagen. 

Jeg skal slutte med at sige, at jeg lige- 
som sidste Gang paa mit Partis Vegne 
vil fremsætte Ønske og Krav om, at vi 
hurtigst muligt maa komme til at' drøfte 
denne Sag med en ny Lovgivning for Øje, 
hvad Ministeren jo ogsaa gav Tilslutning 
til under den sidste Behandling, og jeg 
gentager, at det er en Forudsætning fra 
vor Side, at man i den mellemliggende 
Tid ikke presserer Enkelttilfælde frem til 
en Afgørelse, som efter min Mening er i 
Uoverensstemmelse med det Standpunkt, 
Partierne har taget til Spørgsmaalet Stats- 
drift kontra Privatdrift, idet et Flertal 
af Partierne principielt har stillet sig paa 
Privatdriftens Standpunkt. 

Jeg kan for min Part heller ikke an- 
befale at stemme for den Dagsorden, det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har frem- 
sat, men jeg ønsker gerne at høre den højt- 
ærede Ministers Udtalelse i al Almindelighed 
om dette Spørgsmaal og navnlig om det 
Standpunkt, jeg paa mit Partis Vegne 
stillede mig paa sidst og ogsaa stiller,', mig 
paa i Dag. 

Ulrich: Den højtærede Minister sagde 
til den ærede Forespørger (Oluf Pedersen), 
at hans Forespørgsel ganske savnede Be- 
grundelse. Deri kan jeg ikke give den højt- 
ærede Minister Ret. Jeg finder i og for sig, 
at den ærede Forespørger har Ret til at 
stille en saadan Forespørgsel, naar han staar 
som den uindviede, der ikke ved, hvad der 
er foregaaet paa dette Omraade, siden vi 
sidst taltes ved i Marts angaaende Forbere- 
delsen af en ny Lovgivning. Efter at have 
set den højtærede Ministers overordentlige 
Ivrighed med Hensyn til at overtage nye 
Ruter maa Forespørgeren absolut være 
berettiget til at stille en saadan Forespørgsel, 
og jeg maa jo erkende, at den ærede Fore- 
spørger ikke var alene om under Behand- 
lingen her i Marts Maaned at gaa i Rette med 
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